

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBA - SEINFRA
CNPJ: 01.614.878/0001-80

Obra			Bancos	B.D.I.		Encargos Sociais				
Execução de Passeio (Calçada)- Não desonerado			SINAPI - 08/2025 - Pernambuco SICRO3 - 07/2025 - Pernambuco ORSE - 08/2025 - Sergipe	23,48%		Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.				
Curva ABC de Serviços										
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)	FAIXA
4889	ORSE	Passeio em concreto simples c/ cimentado e=5cm	Pisos : Cimentados, em Concreto Simples, tipo Tech-Stone e de Alta Meios-Fios e Guias	m²	1.656,075	47,07	77.951,45	45,43	45,43	A
4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado comargamassa de cimento e areia no traço 1:3		m	1.104,05	48,83	53.910,76	31,42	76,85	B
71	ORSE	Aterro manual de áreas, sem aquisição de material, com espalhamento e compactação	Aterros / Reaterros / Compactações	m³	331,22	68,58	22.715,06	13,24	90,09	C
COMP. 001	Próprio	Administração Local	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	un	0,32	24.652,63	7.888,84	4,60	94,69	C
4654	ORSE	Locação de container - Almoxarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	Mobilização / Instalações Provisórias / Desmobilização	mês	3,0	987,84	2.963,52	1,73	96,41	C
51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	Mobilização / Instalações Provisórias / Desmobilização	m²	6,0	468,21	2.809,26	1,64	98,05	C
2496	ORSE	Regularização mecanizada de áreas	Regularização de Áreas	m²	1.656,075	1,19	1.975,64	1,15	99,20	C
PMJ 063448	Próprio	Limpeza de ruas (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHO)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1.104,05	0,87	960,52	0,56	99,76	C
102279	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3),LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	49,68	8,32	413,33	0,24	100,00	C

Total sem BDI	138.979,63
Total do BDI	32.603,83
Total Geral	171.583,46

Mariana Barros Sandes
Engenheira Civil
CREA nº 1821781848